
Αθήνα           10  Δεκεμβρίου  2013
Αριθμ. Πρωτ.         2/110966  /0023

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜ/ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΘΗΣΑΥΡΟΦΥΛΑΚΙΟΥ
& ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
Δ/ΝΣΗ  : 23η Δημοσίου Χρέους
TMHMA: Α΄
Ταχ.Δ/νση        :  Πανεπιστημίου 37
Ταχ.Κωδ.         :  101 65 Αθήνα
Πληροφορίες    :  Ε. Κασάπογλου 
Τηλέφωνο        :  210 3338.330
Fax                   :  210 3338.205

      Αναρτητέα στο Διαδίκτυο
(Πρόγραμμα Διαύγεια Ν. 3861/2010)

ΘΕΜΑ: Αμοιβή του οίκου αξιολόγησης Standard & Poor’s 

A Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.2187/94 "Ρύθμιση θεμάτων σχετικών 
με  τη  σύναψη  και  διαχείριση  δανείων  του  Ελληνικού  Δημοσίου  από  το 
εσωτερικό και το εξωτερικό κ.α.δ." (ΦΕΚ 16/Α/8-2-1994), όπως ισχύει.
2. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  64  του  ν.   2362/1995  «Περί  Δημοσίου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους κ.α.δ.» (ΦΕΚ 247 Α/1995), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν.  3871/2010 (ΦΕΚ 141  Α/2010) και 
ισχύει. 
3.  Την  αριθμ.  2/22899/0023Α/15-03-2012  απόφαση  του  Υπουργού 
Οικονομικών «Έσοδα  −  Δαπάνες  σύναψης,  έκδοσης,  εξυπηρέτησης, 
τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (ΦΕΚ 785 
Β/2012).
4.    Το Π.Δ.  185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 213 
Α/2009).
5.     Το άρθρο 12 του Ν.2074/92 (Φ.Ε.Κ. 128/31-7-92)

ΑΔΑ: ΒΛΓ6Η-ΜΥ2



6.    Το  Π.Δ.  189/2009  «Καθορισμός  και  ανακατανομή αρμοδιοτήτων  των 
Υπουργείων» (ΦΕΚ 221 Α/2009).
7.    Το Π.Δ.  86/2012 «Διορισμός  Υπουργών,  Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»  (ΦΕΚ 141 Α /2012).
8.  Την  απόφαση  του  Πρωθυπουργού  Υ48/9-07-2012  «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» 
(ΦΕΚ 2105 Β/2012).
9.   Τις διατάξεις του ν.  3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες 
διατάξεις.» (ΦΕΚ 112 Α/2010).

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
   Εγκρίνουμε την καταβολή από το Ελληνικό Δημόσιο αμοιβής εκατό τριάντα 
επτά χιλιάδων επτακοσίων Eυρώ (€137.700) ετησίως, για την περίοδο 
1-11-2013 μέχρι  31-10-2014,  πληρωτέα στον διεθνή οίκο αξιολόγησης της 
πιστοληπτικής ικανότητας της χώρας Standard & Poor’s.

    H  ανωτέρω  αμοιβή  καλύπτει,  εκτός  από  το  αρχικό  rating  του 
προγράμματος, όλα τα ομολογιακά δάνεια που θα εκδίδει το Ελληνικό Δημόσιο 
τόσο στα πλαίσια του προγράμματος Ε.Μ.Τ.Ν., όσο και σε όλες τις αγορές του 
εξωτερικού, συμπεριλαμβανομένης και της αγοράς των ΗΠΑ και της Ιαπωνίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται ετήσια δαπάνη του 
κρατικού  προϋπολογισμού,  η  οποία  καλύπτεται  από  τις  πιστώσεις  που 
εγγράφονται κατ’  έτος για την εξυπηρέτηση του Δημοσίου Χρέους.

Κοινοποίηση: 
Ο.Δ.ΔΗ.Χ.

Εσωτερική διανομή
1.Γραφείο Υπουργού Οικονομικών
2.Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 
    Δημ/κής Πολιτικής
4. Γραφείο Γεν. Διευθυντή Θησ/κίου
    & Προϋπολογισμού. 
5. Δ23 Α', Β', Δ'.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ακριβές αντίγραφο

Ο Τμημ/ρχης Διεκ/σης α.α.

                

ΑΔΑ: ΒΛΓ6Η-ΜΥ2


